
DG/REP/2017-11 

Décision du   14 NOV. 2017 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ACIDE CARGLUMIQUE 

Voie orale 

Groupe générique : ACIDE CARGLUMIQUE 200 mg - CARBAGLU 200 mg, comprimé dispersible 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARBAGLU 200 mg, comprimé dispersible, 

ORPHAN EUROPE, 
ORPHAN EUROPE - PUTEAUX (exploitant). 

G UCEDANE 200 mg, comprimé dispersible, 
LUCANE PHARMA, 
LUCANE PHARMA - PARIS (exploitant). 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 2 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Dénomination commune : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 18 mg - CONCERTA LP 18 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONCERTA LP 18 mg, comprimé à libération prolongée, 

JANSSEN CILAG, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G METHYLPHENIDATE SANDOZ LP 18 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 36 mg - CONCERTA LP 36 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONCERTA LP 36 mg, comprimé à libération prolongée, 

JANSSEN CILAG, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G METHYLPHENIDATE SANDOZ LP 36 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 54 mg - CONCERTA LP 54 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONCERTA LP 54 mg, comprimé à libération prolongée, 

JANSSEN CILAG, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G METHYLPHENIDATE SANDOZ LP 54 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 5 mg - 
LEVITRA 5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEVITRA 5 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER PHARMA AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 3 / 35 
Décision du 14/11/2017 

G VARDENAFIL TEVA SANTE 5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 10 mg 
- LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER PHARMA AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

 

G VARDENAFIL TEVA SANTE 10 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant VARDENAFIL 20 mg - 
LEVITRA 20 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEVITRA 20 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER PHARMA AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

 

G VARDENAFIL TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 4 / 35 
Décision du 14/11/2017 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ACIDE FOLIQUE 5 mg - SPECIAFOLDINE 5 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACIDE FOLIQUE PHARMAKI GENERICS 5 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

ZENTIVA 70 mg/2 800 UI, comprimé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

ZENTIVA 70 mg/5 600 UI, comprimé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM H3 SANTE 500 

mg/267 mg pour 10 ml, suspension buvable en sachet. 
 

G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM IBD3 PHARMA 
CONSULTING 500 mg/267 mg pour 10 ml, suspension buvable en sachet. 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 5 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 5 mg - AMLOR 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMLODIPINE RATIO 5 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMLODIPINE RATIO 10 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE CRISTERS 1 g, comprimé dispersible, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE MYLAN PHARMA 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE MYLAN PHARMA 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE MYLAN PHARMA 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose, 
Sodium, 
Sorbitol. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 6 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 
1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique 
: 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MOXACLAV 1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en 

sachet-dose (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 

 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 150 mg - REYATAZ 150 mg, 
gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR TEVA 150 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 200 mg - REYATAZ 200 mg, 
gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR TEVA 200 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 300 mg - REYATAZ 300 mg, 
gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR TEVA 300 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 8 mg - SERC 8 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SERC 8 mg, comprimé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

G BETAHISTINE BIPHAR 8 mg, comprimé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 7 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 24 mg - BETASERC 24 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BETASERC 24 mg, comprimé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

G BETAHISTINE BIPHAR 24 mg, comprimé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg - 
GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIMATOPROST/TIMOLOL SANDOZ 0,3 mg/mL + 5 mg/mL, collyre en 

solution, 
SANDOZ. 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : BISACODYL 5 mg - DULCOLAX 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISACODYL SANDOZ CONSEIL 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 62,5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN SUN 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN SUN 125 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 8 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : BUDESONIDE 64 microgrammes/dose - RHINOCORT 64 microgrammes/dose, suspension 
pour pulvérisation nasale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RHINOCORT 64 microgrammes/dose, suspension pour pulvérisation nasale, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Sorbate de potassium. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - KENZEN  
4 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN HCS 4 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - KENZEN  
8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN HCS 8 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - KENZEN 
16 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN HCS 16 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - KENZEN 
32 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN HCS 32 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 9 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYTACAND 
8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE HCS 8 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE HCS 16 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CARBOPLATINE 10 mg/ml - PARAPLATINE 10 mg/ml, solution injectable pour 
perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOPLATINE SUN 10 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CARVEDILOL 6,25 mg - KREDEX 6,25 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KREDEX 6,25 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CARVEDILOL 12,5 mg - KREDEX 12,5 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KREDEX 12,5 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 10 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : CARVEDILOL 25 mg - KREDEX 25 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KREDEX 25 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CEFOXITINE SODIQUE équivalant à CEFOXITINE 1 g - MEFOXIN 1 g, poudre pour 
solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFOXITINE HOSPIRA 1 g, poudre pour solution injectable (IV), 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HOSPIRA France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFOXITINE SODIQUE équivalant à CEFOXITINE 2 g - MEFOXIN 2 g, poudre pour 
préparation injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFOXITINE HOSPIRA 2 g, poudre pour solution injectable (IV), 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HOSPIRA France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE  
1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTRIAXONE EG 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV, 

SC). 
 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFUROXIME ARROW 250 mg, comprimé.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 11 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE CHEMI 2,5 mg/mL, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
CHEMI SpA, 
EFFIK (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 250 mg - ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

G CLARITHROMYCINE BIPHAR 250 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

G CLARITHROMYCINE BIPHAR 500 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 25 mg/ml - ZECLAR 25 mg/ml, granulés pour suspension buvable  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZECLAR 25 mg/ml, granulés pour suspension buvable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

G CLARITHROMYCINE BIPHAR 25 mg/ml, granulés pour suspension 
buvable, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 50 mg/ml - ZECLAR 50 mg/ml, granulés pour suspension buvable  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZECLAR 50 mg/ml, granulés pour suspension buvable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 12 / 35 
Décision du 14/11/2017 

G CLARITHROMYCINE BIPHAR 50 mg/ml, granulés pour suspension 
buvable, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - MONOZECLAR  500 mg, comprimé pelliculé à libération 
modifiée  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MONOZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé à libération modifiée, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 25 mg - LEPONEX 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEPONEX 25 mg, comprimé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 100 mg - LEPONEX 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEPONEX 100 mg, comprimé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE ACTAVIS 5 mg, comprimé pelliculé, 

ACTAVIS GROUP HF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DISPADOL 1 %, gel.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 13 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC ARROW 1 %, gel en flacon pressurisé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 300 mg - DILRENE L.P. 300 mg, gélule à libération 
prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM MYLAN PHARMA LP 300 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - BI TILDIEM LP 120 mg, comprimé 
enrobé à libération prolongée 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BI TILDIEM L.P. 120 mg, comprimé enrobé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL AMRING 20 mg/ml, solution à diluer pour solution 

injectable/pour perfusion, 
AMRING, 
AMRING - PARIS (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL IPCA 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IPCA PRODUTOS FARMACEUTICOS UNIPESSOAL LDA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 14 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL IPCA 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IPCA PRODUTOS FARMACEUTICOS UNIPESSOAL LDA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE SANDOZ 60 mg, gélule gastro-résistante, 

SANDOZ. 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : EBASTINE 10 mg - KESTINLYO 10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G EBACHOI 10 mg, comprimé orodispersible.  
 
 
Groupe générique : ÉBASTINE 10 mg - KESTIN 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G EBARREN 10 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 1 mg - BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTECAVIR ZYDUS 1 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 15 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, 
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE SUN PHARMA 40 mg, poudre pour solution injectable 

pour perfusion, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE ALTER 10 mg, comprimé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE BIOGARAN 10 mg/20 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE CRISTERS 10 mg/20 mg, comprimé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE EVOLUGEN 10 mg/20 mg, comprimé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE SUN 10 mg/20 mg, comprimé, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE BIOGARAN 10 mg/40 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE CRISTERS 10 mg/40 mg, comprimé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE EVOLUGEN 10 mg/40 mg, comprimé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE SUN 10 mg/40 mg, comprimé, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 16 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : FENOFIBRATE 100 mg - FENOX 100 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE FOURNIER 100 mg, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G SECALIP 100 mg, gélule, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 300 mg - FENOX 300 mg, gélule  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE FOURNIER 300 mg, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G SECALIP 300 mg, gélule, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 160 mg - LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

G FENOFIBRATE FOURNIER 160 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 67 mg - LIPANTHYL 67 micronisé, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIPANTHYL 67 Micronisé, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 17 / 35 
Décision du 14/11/2017 

G FENOFIBRATE FOURNIER 67 MICRONISE, gélule, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 200 mg - LIPANTHYL 200 micronisé, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIPANTHYL 200 micronisé, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G FENOFIBRATE FOURNIER 200 MICRONISE, gélule, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL WINTHROP 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique.  
 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE ZYDUS 50 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Azorubine (E122), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - PROZAC  
20 mg, comprimé dispersible sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOXETINE SANDOZ 20 mg, comprimé dispersible sécable, 

SANDOZ. 
Glucose, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUVOXAMINE (MALEATE DE) 50 mg - FLOXYFRAL 50 mg, comprimé pelliculé 
sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLOXYFRAL 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 18 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : FLUVOXAMINE (MALEATE DE) 100 mg - FLOXYFRAL 100 mg, comprimé pelliculé 
sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLOXYFRAL 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE MYLAN PHARMA 600 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg - NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE MYLAN PHARMA 800 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 100 mg - NEURONTIN 100 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE IPCA 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IPCA PRODUTOS FARMACEUTICOS UNIPESSOAL LDA, 
SOFARIMEX - INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA LDA - 
AGUALVA CACEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 300 mg - NEURONTIN 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE IPCA 300 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IPCA PRODUTOS FARMACEUTICOS UNIPESSOAL LDA, 
SOFARIMEX - INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA LDA - 
AGUALVA CACEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 19 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE IPCA 400 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IPCA PRODUTOS FARMACEUTICOS UNIPESSOAL LDA, 
SOFARIMEX - INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA LDA - 
AGUALVA CACEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLICLAZIDE DELBERT 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée.  
 
 
Groupe générique : GRANISETRON (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GRANISETRON 3 mg/3 ml - 
KYTRIL 3 mg/3 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KYTRIL 3 mg/3 ml, solution injectable, 

ATNAHS PHARMA UK LTD, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN MYLAN 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 20 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : LACTULOSE 66,5 % (concentration exprimée en m/v) - DUPHALAC 66,5 POUR CENT, 
solution buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DUPHALAC 66,5 POUR CENT, solution buvable, flacon, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

G LACTULOSE BIPHAR 10 g/15 ml, solution buvable en sachet-dose, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : LAMIVUDINE 100 mg - ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé, 

GLAXO GROUP LIMITED, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LAMIVUDINE 150 mg + ZIDOVUDINE 300 mg - COMBIVIR 150 mg/300 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE SANDOZ 150 mg/300 mg, comprimé 

pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 15 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE BIPHAR 15 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 21 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ACTAVIS 250 mg, comprimé pélliculé, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ACTAVIS 500 mg, comprimé pélliculé, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 LEVETIRACETAM ACTAVIS 250 mg, comprimé pélliculé, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ACTAVIS 1000 mg, comprimé pélliculé, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 LEVETIRACETAM ACTAVIS 500 mg, comprimé pélliculé, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml - KEPPRA 100 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ACTAVIS GROUP 100 mg/ml, solution buvable, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Maltitol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 100 mg  + CARBIDOPA 25 mg - SINEMET LP 100 mg/25 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CARBIDOPA LEVODOPA TEVA LP 25 mg/100 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 22 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : LEVODOPA 200 mg + CARBIDOPA 50 mg  - SINEMET LP 200 mg/50 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CARBIDOPA LEVODOPA TEVA LP 50 mg/200 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 50 mg  +  CARBIDOPA 12,5 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
50 mg/12,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE MYLAN  

50 mg/12,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 75 mg +  CARBIDOPA 18,75 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
75 mg/18,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE MYLAN  

75 mg/18,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 100 mg  +  CARBIDOPA 25 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
100 mg/25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE MYLAN  

100 mg/25 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE TEVA 100 mg/25 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura 
AC. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 23 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : LÉVODOPA 125 mg  +  CARBIDOPA 31,25 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
125 mg/31,25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE MYLAN 125 mg/31,25 mg/200 

mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 150 mg +  CARBIDOPA 37,5 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
150 mg/37,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE MYLAN  

150 mg/37,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 175 mg +  CARBIDOPA 43,75 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
175 mg/43,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE MYLAN  

175 mg/43,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 200 mg  +  CARBIDOPA 50 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
200 mg/50 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE MYLAN 200 mg/50 mg/200 

mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg - MINIDRIL, comprimé 
enrobé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOVAPHARM 30 microgrammes/150 microgrammes, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 24 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN WOCKHARDT 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
WOCKHARDT UK LIMITED, 
LABORATOIRES NEGMA (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN WOCKHARDT 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
WOCKHARDT UK LIMITED, 
LABORATOIRES NEGMA (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEBEVERINE (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - DUSPATALIN 100 mg, comprimé 
enrobé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DUSPATALIN 100 mg, comprimé enrobé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : MEBEVERINE (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - DUSPATALIN 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DUSPATALIN 200 mg, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MIGLUSTAT 100 mg - ZAVESCA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIGLUSTAT BLUEFISH 100 mg, gélule, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - STOCKHOLM (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MOXONIDINE 0,2 mg - PHYSIOTENS 0,2 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PHYSIOTENS 0,2 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 25 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : MOXONIDINE 0,4 mg - PHYSIOTENS 0,4 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PHYSIOTENS 0,4 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 POUR CENT, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MUPIROCINE SG-PHARM 2 %, pommade.  
 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 200 mg - NIFUROXAZIDE SANOFI-AVENTIS 200 mg, gélule - 
ERCEFURYL 200 mg, gelule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE SANDOZ 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Saccharose. 

G NIFUROXAZIDE SANDOZ CONSEIL 200 mg, gélule, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXALIPLATINE MYLAN 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXOMEMAZINE COOPER 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 

édulcorée à l'acésulfame potassique, 
Coopération Pharmaceutique Française. 

Maltitol. 

G OXOMEMAZINE UPSA 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique, 
UPSA SAS, 
UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Maltitol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 26 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : OXYBUTYNINE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - DITROPAN 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DRIPTANE 5 mg, comprimé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE EG 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lécithine de soja, 
Maltitol. 

 
Groupe générique : PARACETAMOL 400 mg + CAFEINE 50 mg + CODEINE (PHOSPHATE DE) 
HEMIHYDRATE 20 mg - PRONTALGINE, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRONTALGINE, comprimé, 

IPSEN PHARMA, 
IPSEN PHARMA - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL +  
INDAPAMIDE 0,625 mg -  PRETERIAN 2 mg/0,625 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg 
équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW 2 mg/0,625 mg, comprimé sécable, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL SERVIER 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE TEVA SANTE 2,5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 27 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL SERVIER 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE TEVA SANTE 5 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 
 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL SERVIER 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE TEVA SANTE 10 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : PINAVERIUM (BROMURE DE) 100 mg - DICETEL 100 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DICETEL 100 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PINAVERIUM BIPHAR 100 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 0,26 mg - SIFROL 0,26 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE ZENTIVA LP 0,26 mg, comprimé à libération prolongé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 0,52 mg - SIFROL 0,52 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE ZENTIVA LP 0,52 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 28 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à PRMIPEXOLE 
1,05 mg - SIFROL 1,05 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE ZENTIVA LP 1,05 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 2,1 mg - SIFROL 2,1 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE ZENTIVA LP 2,1 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 1,57 mg - SIFROL 1,57 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE ZENTIVA LP 1,57 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 2,62 mg - SIFROL 2,62 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE ZENTIVA LP 2,62 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 3,15 mg - SIFROL 3,15 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE ZENTIVA LP 3,15 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 29 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 20 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PRAVASTATINE QUIVER 20 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PRAVASTATINE QUIVER 40 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP  
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE EVOLUGEN LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 150 mg -  XEROQUEL LP  
150 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ACCORD LP 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL LP  
300 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE EVOLUGEN LP 300 mg, comprimé à libération prolongée, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 30 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL LP  
400 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE EVOLUGEN LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ACCORD 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 150 mg - AZANTAC  
150 mg, comprimé pelliculé - RANIPLEX 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE ACCORD 150 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Huile de ricin. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - AZANTAC  
300 mg, comprimé pelliculé - RANIPLEX 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE ACCORD 300 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Huile de ricin. 

 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, 
comprimé 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RASAGILINE TEVA 1 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G RASAGILINE ZENTIVA 1mg, comprimé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 31 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE 1,5 mg - 
EXELON 1,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVASTIGMINE ACTAVIS 1,5 mg, gélule, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE ) équivalant à RIVASTIGMINE 3 mg - 
EXELON 3 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVASTIGMINE ACTAVIS 3 mg, gélule, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE  4,5 mg - 
EXELON 4,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVASTIGMINE ACTAVIS 4,5 mg, gélule, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE EVOLUGEN 10 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

G ROSUVASTATINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE EVOLUGEN 20 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

G ROSUVASTATINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 32 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 25 mg - VIAGRA 25 mg, 
comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ACTAVIS 25 mg, comprimé, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ACTAVIS 50 mg, comprimé, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ACTAVIS 100 mg, comprimé, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 10 mg - ZOCOR 10 mg, comprimé enrobé - LODALES 10 mg, 
comprimé enrobé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE RATIOPHARM 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FUSIDATE DE SODIUM IDD 250 mg, comprimé pelliculé, 

INTERNATIONAL DRUG DEVELOPMENT, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE EG 5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 33 / 35 
Décision du 14/11/2017 

G SOLIFENACINE MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE TEVA 5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE EG 10 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPOTECANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 1 mg/ml - 
HYCAMTIN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 1 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPOTECAN KABI 1 mg/ml, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI ONCOLOGY PLC, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg/ml - CONTRAMAL 100 mg/2 ml, solution 
injectable - TOPALGIC 100 mg/2 ml, solution injectable en ampoule (AMPOULE de 2 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL ARROW 100 mg/2 mL, solution injectable/pour perfusion, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : TRANDOLAPRIL 0,5 mg - ODRIK 0,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ODRIK 0,5 mg, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 34 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : TRANDOLAPRIL 2 mg - ODRIK 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ODRIK 2 mg, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRANDOLAPRIL 4 mg - ODRIK 4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ODRIK 4 mg, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAGLAFKA 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 

HORUS PHARMA, 
HORUS PHARMA - SAINT LAURENT DU VAR (exploitant). 

Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

G VIZITRAV 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 
LABORATOIRE CHAUVIN, 
LABORATOIRE CHAUVIN - MONTPELLIER (exploitant). 

Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL  
5 mg - DUOTRAV 40 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST/TIMOLOL CRISTERS 40 microgrammes/mL + 5 mg/mL, 

collyre en solution, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

 
 
Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 
ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALGANCICLOVIR EG 450 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 35 / 35 
Décision du 14/11/2017 

Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 500 mg - 
VANCOCINE 500 mg IV, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VANCOMYCINE TEVA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 1 g - 
VANCOCINE 1 g, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VANCOMYCINETEVA 1000 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 240 mg - ISOPTINE L.P. 240 mg, comprimé 
pelliculé sécable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ISOPTINE L.P. 240 mg, comprimé pelliculé sécable à libération prolongée, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - ISOPTINE 120 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ISOPTINE 120 mg, gélule, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  14 NOV. 2017 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 




